
 
 

Vítkovsko – první návrh tras 
 
 

1. den (So 23.4.). 
 
Pěší: 
1. trasa, 17 km:  Vlakem do Budišova nad Budišovkou (muzeum břidlice). Odtud po 

modré – Údolí Budišovky – Čermenský mlýn – Hadinka (odtud po žluté, pozor na 
rozcestníku ještě není směrník, ale doleva nahoru je cesta značena) – Klokočov, 
kostel (odtud po modré) – Vítkov. 

2. trasa, 26 km: Vlakem do Budišova, odtud na Hadinku jako trasa 1. Dále po modré 
– Spálovský mlýn (restaurace „Maria ve skále“) – Klokočůvek – Klokočov, kostel – 
Vítkov.  

3. trasa, 32 km: Vlakem do Budišova, odtud ke Spálovskému mlýnu jako trasa 2. 
Dále po zelené Klokočůvek – ž.st. Heřmánky – Kaménka (odtud po červené) – 
Vítkov. 

 
Cyklo: 
1. trasa, cca 40 km: Z Vítkova po cyklostezce 503 – Svatoňovice (zde opustit 503 a  

doleva na Budišov) – projet Budišovem směr Moravský Beroun (cyklo 6144) – 
Dolní Guntramovice – Horní Guntramovice (opustit 6144 a doprava na Dvorce) –
Dvorce (zde na cyklo 6146) – údolí Moravice – u záchytné hráze Lobník na cyklo 
6144 – po 1,5 km přejet hráz Kružberk a odbočit doprava na cyklo 551 (pod 
přehradou naproti cvičných skal je restaurace „Velké Sedlo“) – obec Kružberk – 
Janské Koupele – Zálužné – Nové Těchanovice – Lhotka (u kaple opustit 551 a 
doprava po silnici) – Vítkov. 

2. trasa, cca 75 km: Z Vítkova po cyklostezce 503 – Svatoňovice – Kružberská 
přehrada – Hořejší Kunčice – Bohdanovice – po 2 km opustit 503 a odbočit 
doleva na cyklo 6142 – přehrada Slezská Harta – Bílčice (zde na cyklo 6152) – 
Křišťanovice (zde na cyklo 6146) – Dvorce, zde pokračovat stejně jako trasa č.1. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Přehrada Kružberk (Povodí Odry) 

 
 

 
 
 

2. den (Ne 24.4.). 
 

Pěší: 
1. trasa, 21 km: Vlakem do Svatoňovic – po červené Kružberská přehrada (pod   

přehradou naproti cvičných skal je restaurace „Velké Sedlo“) – obec Kružberk – 
Janské Koupele – Zálužné – Podhradí (zde možno po modré na zříc. hradu 
Vikštejn a zpět) – Vítkov. 

2. trasa, 31 km: Vlakem do Svatoňovic – po červené na Podhradí jako trasa č.1. 
Dále po červené Anino údolí – Nad Melčským údolím (odsud po žluté) – Maria 
Talhof – Melč. Bus Melč – Dubová (směr Vítkov), zde vystoupit. Po modré a 
odbočit na hrad Vikštejn, zpět na modrou – Podhradí – Vítkov. 

3. trasa, 35 km: Vlakem do Svatoňovic – po červené jako trasa 2, Nad Melčské údolí 
– Papírenský splav – Žimrovice – Hradec nad Moravicí (zámek). Bus Hradec 
(zast. u nádr.ČD, nebo u mostu pod zámkem) – Dubová (směr Vítkov), zde 
vystoupit. Po modré a odbočit na hrad Vikštejn, zpět na modrou – Podhradí – 
Vítkov. 

 
Cyklo: 
1. trasa, cca 40 km: Vítkov – Podhradí (zde na cyklo 551) – Anino údolí – Žimrovice 

– Hradec n. Moravicí – opustit 551 a nahoru na zámek, který se objíždí zleva po 
lesní asfaltce k hájovně Doubrava, odtud po modré značce (lesní asfaltka) – Včelí 
hrad – Lesní Albrechtice (opustit modrou značku a po silnici doprava) – Vítkov. 

 
2. trasa, cca 65 km: Vítkov – Hradec n. Moravicí, stejně jako trasa č.1. Zde u mostu 

opustit 551, odbočit na silnici směr Bohučovice – Jakubčovice (na začátku 
Jakubčovic, vpravo od silnice rozhledna Šance). Z Jakubčovic po cyklo 6141 a 
6078 do Skřípova. Dále po 6078 ( na silničním ukazateli je směr Děrné) – před 
Požahou opustit 6078 doprava – po 1 km na konci lesa vlevo je minipivovar 
Slezan (bývalá raketová základna) – Leskovec – Březová, na náměstíčku 
doprava a pak doleva, přejet hlavní silnici a pokračovat rovně lesní asfaltkou – 
Větřkovice, tam doleva stále dolů přes celou vesnici – Nové Vrbno – Vítkov.  

 
3. den (Po 25.4.) 

 
Pěší:  
1. trasa 9 km: Z Vítkova po červené – Kaménka, zde na zelenou – Heřmánky žel. st. 

Vlak směr Suchdol nad Odrou. 
2. trasa 8 km: Z Vítkova po modré – Klokočov – Klokočůvek, nahoře opustit modrou 

značku a dolů přes vesnici k hospodě, tam doleva na zelenou – Heřmánky žel. st. 
Vlak směr Suchdol nad Odrou. 

 
 Cyklo: 

 Z Vítkova po cyklo 503 směr Heřmánky, u Klokočůvku odbočit před mostem z hlavní 
silnice doprava (pozor, 2 km předtím je odbočka doprava do kopce na Klokočov, tam 
ne!). V Klokočůvku za hospodou doleva k Maria ve skále – Spálovský mlýn – po 
přejetí mostu přes Odru doleva a prudce stoupající lesní asfaltkou do Spálova – tam 
u hospody doprava a následně doleva směr Luboměř – tu je možno objet zprava, pak 
rovně až ke křížení s hlavní silnicí, tu projet směr Partutovice – Olšovec – Hranice 
(ČD). Cca 30 km. 
 
 


